Утверждаю:

Глава  Вяжинского сельского

поселения:

«11» января 2010 г.

_______________П.Н. Колузонов

ДОЛЖНОСТНОЙ РЕГЛАМЕНТ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ВЯЖИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛУЗОНОВА ПЕТРА НИКОЛАЕВИЧА.

1.Глава Администрации Вяжинского сельского поселения  в своей деятельности руководствуется:

-Конституцией РФ;

- Кодексами РФ;

-Указами Президента Российской Федерации;

-Постановлениями Правительства РФ;

-Нормативными актами Ростовской области;

-Уставом муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»;

-Уставом муниципального образования «Кашарский район»;

-настоящей должностной инструкцией;

2.Глава Вяжинского сельского поселения:

2.1.Предствавляет Вяжинское сельское поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований , органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени Вяжинского сельского поселения;

2.2.Подписывает и обнародует в порядке, установленном настоящем Уставом , нормативные правовые акты, принятые Собранием  депутатов Вяжинского сельского поселения;
2.3.Издает в пределах свои полномочия правовые акты;

2.4.Вправе требовать созыва внеочередного Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения;

2.5.Возглавляет Администрацию Вяжинского сельского поселения;

2.6.Исполняет полномочия председателя Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения;

2.7.Осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным и областным законодательством, настоящим Уставом.

2.8 .Уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Вяжинского сельского поселения по статьям : 4.1, 6.1, 6.2, ч.1, ч.2, 7.1, 7.2,

8.1- 8.3, часть. 2 статьи 9.1, 9.3. Областного закона « Об административных правонарушениях» № 278- ЗС от 31.07.2009 г.

2.9. 1).Представлять работодателю сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. В случае непредставления гражданином указанных сведений либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений он освобождается от занимаемой должности  муниципальной службы либо привлекается к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством РФ (п. 8 ст. 8 Закона N 273-ФЗ).(Данный пункт вступает в силу с 01.01.2010г.)

Порядок представления указанных сведений устанавливается федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2). Уведомлять работодателя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

3). Принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов (под конфликтом интересов на муниципальной службе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью  муниципального служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства. Под личной заинтересованностью муниципального служащего, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей, понимается возможность получения муниципальным служащим при исполнении должностных (служебных) обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц).

В письменной форме уведомить своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.

Ознакомлен:                                                                 П.Н. Колузонов